44 kiebel.de

DATENBLATT

Unterstitzt: ATX (20pol.) und ATX EPS (24pol.), Lifter: be quiet!
SilentWings 12 cm 80+ Gold, ATX3.1

Modellnummer: BP02SEU
EAN: 4260052192207

169,90 €

be qUiet! Pure Power 13M inkl. Mwst., zzgl. Versandkosten
1000W, 80+ Gold, Modular

Artikelnummer Hersteller Lieferzeit Datum

684778 be quiet! ® 1 -3 Werktage 05.11.2025

80 PLUS® Gold Effizienz (von bis zu 92.6%)leiser 120mm LUfter und leisem Betrieb bei normaler Last (ca 14.8 db)ATX 3.1-Netzteil mit voller
Unterstutzung fur PCle 5.0 GPUs2 starke 12V-Leitungen, Modulare Kabel fir maximale Flexibilitat
AulRerordentlich leise, Uberlegene Features

Pure Power 13 M 1000W ist ATX 3.1, PCle 5.1-kompatibel und verflgt Uber semi-passive Kihlung. Es bietet unvergleichliche Zuverlassigkeit mit
erstklassigen Funktionen. Somit liefert Pure Power 13 M 1000W die bestmégliche Kombination von Funktionen mit herausragender
Kompatibilitat.

- 80 PLUS® Gold Effizienz (von bis zu 94,3%)

- ATX 3.1-Netzteil mit voller Unterstutzung fur PCle 5.1 GPUs und GPUs mit PCle 6+2 Anschlissen

- Aul3erordentlich leiser 120mm be quiet! Lufter

- Semi-passive Konstruktion fur leisen und energieeffizienten Betrieb

- Unubertroffene Signalstabilitdt und starke Spannungsregulierung dank LLC-Technologie

- Hochleistungsfahige 12V-Leitung

- Ein PCle 5.1 12V-2x6-Anschluss mit 600W und 4 PCle 6+2-Anschlusse fur Gbertaktete High-End GPUs

kiebel.de - Albert-Einstein-Str. 2b - 77656 Offenburg - Telefon: +49 781 28 993 666 - E-Mail: post@kiebel.de




#“Kiebel

(118
11

i

be quiet! Pure Power 13M 1000W, 80+

Gold, Modular

Strom

Nennleistung

Effizienz

80 PLUS

Format

Lufter

Lautstarke (bei 20% Last)
Lautstarke (bei 50% Last)
Lautstarke (bei 100% Last)
Anzahl 12V Schienen
Modular

Effizienz bei 10%
Effizienz bei 20%
Effizienz bei 50%
Effizienz bei 100%

1000W

92%

80 PLUS GOLD

ATX

120mm

12.9 db(A) - super Silent
13.2 db(A) - super Silent
30.1db(A) - silent

2

ja

90.0 %

93.2%

94.4 %

92.8%

Anschlisse und Schnittstellen

ATX Stromstecker (24-pol.)
ATX 12V (4+4-pol.)

SATA Strom

IDE Strom

Floppy Strom

PCle (12+4Pin)

PCle Strom (6+2-pol.)

Energie

Max. Stromstarke (+12V)
Max. Stromstarke (+5V)
Max. Stromstarke (+3.3V)
Max. Stromstéarke (+5Vsb)
Max. Stromstarke (-12V)
Kombinierter Strom (+12V)
Kombinierter Strom (+5V)

Kombinierter Strom (+3.3V)

Gewicht & Abmessungen

Breite
Tiefe
Hohe
Gewicht

1

w o

32A (12V1) + 28A (12V2)
20A

20A

3A

0.3A

600W

120W

120w

15 cm
16 cm
8,6 cm
2.08 kg

v
)
(]
[]
]
]
[]
]

kiebel.de - Albert-Einstein-Str. 2b - 77656 Offenburg - Telefon: +49 781 28 993 666 - E-Mail: post@kiebel.de



http://www.tcpdf.org

