

DATENBLATT



Unterstützt: ATX (20pol.) und ATX EPS (24pol.), Lüfter: be quiet! SilentWings 12 cm 80+ Gold, ATX3.1

ModelInummer: BP028EU EAN: 4260052192207



169,90 €

inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten

be quiet! Pure Power 13M 1000W, 80+ Gold, Modular

ArtikelnummerHerstellerLieferzeitDatum684778be quiet!■ 1 - 3 Werktage05.11.2025

80 PLUS® Gold Effizienz (von bis zu 92.6%)leiser 120mm Lüfter und leisem Betrieb bei normaler Last (ca 14.8 db)ATX 3.1-Netzteil mit voller Unterstützung für PCIe 5.0 GPUs2 starke 12V-Leitungen, Modulare Kabel für maximale Flexibilität Außerordentlich leise, überlegene Features

Pure Power 13 M 1000W ist ATX 3.1, PCIe 5.1-kompatibel und verfügt über semi-passive Kühlung. Es bietet unvergleichliche Zuverlässigkeit mit erstklassigen Funktionen. Somit liefert Pure Power 13 M 1000W die bestmögliche Kombination von Funktionen mit herausragender Kompatibilität.

- 80 PLUS® Gold Effizienz (von bis zu 94,3%)
- ATX 3.1-Netzteil mit voller Unterstützung für PCle 5.1 GPUs und GPUs mit PCle 6+2 Anschlüssen
- Außerordentlich leiser 120mm be quiet! Lüfter
- Semi-passive Konstruktion für leisen und energieeffizienten Betrieb
- Unübertroffene Signalstabilität und starke Spannungsregulierung dank LLC-Technologie
- Hochleistungsfähige 12V-Leitung
- Ein PCle 5.1 12V-2x6-Anschluss mit 600W und 4 PCle 6+2-Anschlüsse für übertaktete High-End GPUs









be quiet! Pure Power 13M 1000W, 80+ Gold, Modular

Strom

Nennleistung	1000W
Effizienz	92%
80 PLUS	80 PLUS GOLD
Format	ATX
Lüfter	120mm
Lautstärke (bei 20% Last)	12.9 db(A) - super Silent
Lautstärke (bei 50% Last)	13.2 db(A) - super Silent
Lautstärke (bei 100% Last)	30.1db(A) - silent
Anzahl 12V Schienen	2
Modular	ja
Effizienz bei 10%	90.0 %
Effizienz bei 20%	93.2 %
Effizienz bei 50%	94.4 %
Effizienz bei 100%	92.8 %

Anschlüsse und Schnittstellen

ATX Stromstecker (24-pol.)	1
ATX 12V (4+4-pol.)	1
SATA Strom	6
IDE Strom	3
Floppy Strom	1
PCIe (12+4Pin)	1
PCIe Strom (6+2-pol.)	4

Energie

Max. Stromstärke (+12V)	32A (12V1) + 28A (12V2)
Max. Stromstärke (+5V)	20A
Max. Stromstärke (+3.3V)	20A
Max. Stromstärke (+5Vsb)	3A
Max. Stromstärke (-12V)	0.3A
Kombinierter Strom (+12V)	600W
Kombinierter Strom (+5V)	120W
Kombinierter Strom (+3 3V)	120W

Gewicht & Abmessungen

Breite	15 cm
Tiefe	16 cm
Höhe	8,6 cm
Gewicht	2.08 kg